Tel. +598 2526 0202 // Wpp. +598 94 721 968 // consultas@climatizacion.com.uy
Dr. Alejandro Gallinal 2469 - CP 11400 – Montevideo / Uruguay
ÚLTIMA ACTUALIZACIÓN: 21/03/2025
U-MATCH
P1
(1:1)
serie
_ UNIDAD CASSETTE

misma unidad interior, poniendolas por ejemplo en
distintos sitios de la habitación.
Control
Standard
Control
Opcional
Control
Standard
Control
Opcional
Montevideo // consultas@climatización.com.uy
P5
UNIDAD DUCTADAUNIDAD CASSETTE
U-MATCH / 1:1
Código Descripción Precio U$S IVA inc. U$S s/IVA
UMUC12 Unidad cassette UM 12.000 Btu/h 1192,00 977,00
UMUC18 Unidad cassette UM 18.000 Btu/h 1286,00   1054,00
UMUC24 Unidad cassette UM 24.000 Btu/h 1460,00               1197,00
UMUC36 Unidad cassette UM 36.000 Btu/h 1822,00 1493,00
UMUC60 Unidad cassette UM 60.000 Btu/h 2693,00 2207,00
MODELO Alimentación Conexiones
Liquido Gas
12.000 Btu/h 220-240 / 1 / 50 1/4 3/8
18.000 Btu/h 220-240 / 1 / 50 1/4 1/2

MODELO Alimentación Conexiones
Liquido Gas
12.000 Btu/h 220-240 / 1 / 50 1/4 3/8
18.000 Btu/h 220-240 / 1 / 50 1/4 1/2
24.000 Btu/h 220-240 / 1 / 50 3/8 5/8
36.000 Btu/h 220-240 / 1 / 50 3/8 5/8
60.000 Btu/h 380-415 / 3 / 50 3/8 5/8
MODELO WxDxH (mm) WxDxH (mm)
U.INTERIOR U.EXTERIOR
12.000 Btu/h 700 x 450 x 200 675 x 285 x 553
18.000 Btu/h 1000 x 450 x 200 675 x 285 x 553
24.000 Btu/h 900 x 655 x 260 889 x 340 x 660
36.000 Btu/h 900 x 655 x 260 889 x 340 x 660
60.000 Btu/h 1400 x 700 x 300 940 x 370 x 820
Código Descripción Precio U$S IVA inc. U$S s/IVA
UMUD12 Unidad ductada UM 12.000 Btu/h 1002,00 821,00
UMUD18 Unidad ductada UM 18.000 Btu/h 1150,00 943,00
UMUD24 Unidad ductada UM 24.000 Btu/h 1370,00 1123,00
UMUD36 Unidad ductada UM 36.000 Btu/h 1750,00 1434,00
UMUD60 Unidad ductada UM 60.000 Btu/h 2702,00 2215,00
CARACTERÍSTICAS
DATOS TÉCNICOS
DIMENSIONES
CARACTERÍSTICAS
DATOS TÉCNICOS
DIMENSIONES
VER EN WEB VER EN WEB
**Última revisión **21/08/2025  DISPONIBILIDAD SUJETA A STOCK** Los precios se muestran con y sin IVA**
UMPT60 Unidad cassette UM 60.000 Btu/h Monofasico 2839,00 UMPT60 Unidad ductada UM 60.000 Btu/h Monofasico 2848,00 2335,00 2327,00

• Control por cable y centralizado opcionales
• Es posible instalar dos mandos de pared en una
misma unidad interior, poniendolas por ejemplo en
distintos sitios de la habitación.
DW
H
Control
Standard
Control
Opcional
**Última revisión **16/07/2025  DISPONIBILIDAD SUJETA A STOCK** Los precios se muestran con y sin IVA**Montevideo // consultas@climatización.com.uy
P6
UNIDAD PISO TECHO
U-MATCH / 1:1
Código Descripción Precio U$S IVA inc. U$S s/IVA
UMPT12 Unidad piso-techo UM 12.000 Btu/h 1128,00 925,00
UMPT18 Unidad piso-techo UM 18.000 Btu/h 1242,00 1018,00
UMPT24 Unidad piso-techo UM 24.000 Btu/h 1421,00 1165,00
UMPT36 Unidad piso-techo UM 36.000 Btu/h 1815,00 1488,00
UMPT60 Unidad piso-techo UM 60.000 Btu/h 2721,00 2230,00
MODELO Alimentación Conexiones
Liquido Gas
12.000 Btu/h 220-240 / 1 / 50 1/4 3/8